Ceterach,

Saluix, ana M. j.

Glychirixæ rasæ contusæ ℥ ij.

Infunde per duodecim horas insufficiente quantitate aquæ calidæ, tum bulliant semel atque iterum, hoc est leuiter, ne herbæ per longam coctionem, deperdant vires, tum

Adde colaturæ clarificatæ ℞ v.

Sacchari albissimi ℞ iiij.

Fiat Syrupus vt artis est.

L

Syrupus

Syrupus de Quinque Radicibus.

℞. Radicum Apij,
 Fœniculi,
 Petroselini,
 Rusci,
 Asparagi ana ℥iiij.
 Seminum Apij,
 Fœniculi,
 Petroselini ana ℥j.

Bulliant sec. art. in sufficiente quantitate aquæ
 puræ, in colaturæ ℥iiij.

Adde sacchari albissimi,

Mellis optimi ana ℥ij.

Et coque in Syrupum.

Quamuis aliqua dispensatoria in hoc Syrupoparando non addant Mel, neque semina præscripta, nos tamen, ut maiores vires incidendi, deobstruendi, flatusque discutiendi obtineat, addidimus. Hocque Syrupo ita præparato, non opus habemus Syrupo de duabus radicibus, qui ad eosdem effectus conficitur, sed multo hoc inefficacior existit.

Nec necesse est addere acetum, ut in aliquibus reperitur dispensatorijs; quia usus tempore, potest

test Medicus cum decocto conueniente, vel liquore idoneo, prout necessitas exigit, illud miscere, vel quod melius esset, ejus loco spiritum Vitrioli, vel Salis, vel Sulphuris substituere.

Syrupus de Althæa Fernelij.

℞. Radicis Althææ ʒ iij.
 Cicerum rubrorum ʒ j. ꝑ.
 Radic. Graminis,
 Asparagi,
 Glychirisæ rasæ,
 Passularum mundatarum ana ʒ ꝑ.
 Comarum Althææ,
 Maluæ,
 Parietariæ,
 Pimpinellæ,
 Violarisæ,
 Adianthi vtriusq; ana M. j.
 Seminum quatuor frigidior. Majorum,
 Minorum ana ʒ iij.

Bulliant in aquæ puræ ꝥ vj. ad consumptionem Tertis partis, & additis decocti ꝥ iij.

Sacchari albissimi ꝥ iij ꝑ. fiat Syrupus.

Notandum in hoc Syrupo faciendo Radices, & Ciceres primò aliquantisper debere ebulliri, tum herbæ addendæ, deindè Semina, & sub finem Glychirisa,

chirisa, nè diutius coquendo amarescat. Nec ultra
 tertiæ partis consumptionem aqua bullianda est, nè
 decoctio mucorem, & visciditatem acquirat.

Syrupus de Cichoreo cum Rhabarbara.

℞. Radicum Apij,
 Feniculi,
 Asparagi,
 Hordei non excorticat. ana ℥ iij.
 Cichorei siluestris,
 Cichorei fativi,
 Endiviæ domesticæ ana M. ij.
 Cicerbitæ, *idest*, Sonchi,
 Lactucæ,
 Hepaticæ,
 Fumariæ,
 Lupuli ana M. j.
 Capillorum Veneris,
 Adianthi communis,
 Polythrici,
 Ceterach,
 Glychirisa rasæ,
 Alkekengi,
 Cuscutæ ana ʒvj.

Bulliant in sufficiente quantitate aquæ ad tertiæ
 partis consumptionē, deinde percolentur, & adde:
 Sacchari

Sacchari albi ꝛ iiij.

Clarificentur, & coquantur in syrupum : interea

R̄. Rhabarbari electi ꝛ iiij.

Spicæ Nardi ꝛ x. in petia ligatæ,

Infundantur in sufficiente quantitate decocti præscripti, & vbi post leuem ebullitionem nodulus, siue petia bis terue fortiter fuerit expressa, colatura misceatur syrupo sub fine coctionis.

Hic est modernus huius syrupi parandi modus : verum ante hac Pharmacopæi bullire solebant ingredientia in Aquæ puræ ꝛ xiiij. ad tertiæ partis consumptionem, tuncque colaturæ ꝛ viij. ꝑ. addebant Sacchari clarificati ꝛ v. & ꝛ viij. & fiebat coquendo syrupus, in cuius eiusdem cocturæ fine imponebatur in nodulo pro vnaquaque libra syrupi,

Rhabarbari electi incisi ꝛ ꝑ.

Spicæ Nardi ꝛ iiij.

Et inter bulliendum sæpius fortiter exprimebatur nodulus, & tunc syrupo impensus reponebatur, qui modus faciendi nec nobis displicet.

Syrupus de Endiuiâ simplex.

R̄. Succî Endiuiæ depurati, & clarificati ꝛ viij.

Sacchari albissimi ꝛ v. ꝑ.

L 3

Misce,

Misce, & bulliant sec. artem in Syrupum.

Syrupus de Fumaria simplex.

℞. Succu Fumariæ depurati ꝥ ij. ꝑ.

Sacchari albi clarificati ꝥ ij.

Misce, & fiat Syrupus vt artis est.

Vt hic Syrupus exactè fiat; succus in sole depu-
retur, cui postea clarificato, admiscendum est sac-
charum: & licet Fumariæ succus valdè sit ingra-
tus, ac ob id maiore sacchari quantitate gratior fieri
posset syrupus, tamen quia præstat sanitati, quam
palato gratificari, modo prædicto conficiendus
erit, ne ob nimiam dulcedinem ad eos effectus ad
quos Medici eum præscribunt, minus idoneus red-
datur.

Syrupus de succo Acetosæ.

℞. Succu Acetosæ purificati ꝥ iij.

Sacchari albissimi ꝥ ij.

Misce, & bulliant, despumando in Syrupum per-
fectè coctum.

Hic est ordinarius parandi modus: verùm po-
test hic syrupus etiam fieri saccharo ad syrupi, si-
ue electuarij consistentiam cocto, in quod inijcitur
succus Acetosæ depuratus, vel filtratus, & super
cineres calidos in idoneum syrupi corpus redi-
gitur:

giture: & profecto hic modus magis est probandus, quia acida longa ebullitione gratum acetositas saporem deperdunt, & ingratam acredinem nanciscuntur.

Potest pharmacopæus in posteriori parandi modo, tantum quantum satis erit, ex saccharo, & succo miscere.

Oxysaccharum simplex.

℞. Sacchari albissimi ꝑ j.

Succi malorum Granatorum acetosorum ꝑ viij.

Aceti ꝑ iiij.

Bulliant in vase figulino ad consistentiam syrupi.

Hoc Oxysaccharum in vase lapideo, vel figulino coqui debet, non in æneo, aut cupreo, ut imperitè quidam faciunt; quia in his acetosi, vel cum aceto cocti syrupi, virorem, & ingratum gustum adipiscuntur; & hoc observandum est in omnibus syrupis quos acida ingrediuntur. Nec inter bulliendum spatulâ ferrea miscendi sunt vel agitandi, sed rudiculâ lignea ob rationem prædictam.